

# Ausbau Georg-Schumann-Straße Leipzig Am Viadukt bis Kirschbergstraße Los 1 – Vergabe der Gesamtplanung Straßenverkehrsanlagen

**Bieterinformation 02**

**Stand 13.02.2024**

**Bereits beantwortete Fragen werden in grauer Schrift dargestellt.**

1. Frage:

Sind neben der besonderen Leistung "LSA-Tiefbauplanung" noch weitere LSA-Leistungen im Leistungsumfang enthalten und somit einzupreisen oder wird die LSA-Planung von einem separat durch Sie beauftragten Planer erbracht?

Antwort:

Die LSA-Planung wird separat beauftragt.

2. Frage:

Auf Seite 12 der Aufgabenstellung wird auf die HOAI 2013 bei der Verkehrsanlagenplanung verwiesen. Hat dies einen Hintergrund oder handelt es sich lediglich um einen Fehler?

Antwort:

Korrekt ist hier die HOAI 2021

---

3. Frage:

Für die Objektplanung Ingenieurbauwerke/ Regenwassermanagement LPH 1 - 2 und LPH 3 - 6 ist kein separates Leistungsbild in den Angebotsunterlagen enthalten. Wird hierfür noch das Leistungsbild bereitgestellt?

Antwort:

Ein separates Leistungsbild für das Regenwassermanagement gibt es nicht. Es sind die Leistungen gemäß dem Leistungsbild „Leistungen und Bewertung für Objektplanung Ingenieurbauwerke“ (HVA F-Stb) für die Leistungsphasen 1 bis 6 zu erbringen.

---

4. Frage:

Im Vertrag unter § 5 sind Termine für die Fertigstellung der Leistungsstufe I und II benannt. Im beiliegenden Terminplan ist die Leistungsstufe I (LPH 1 / 2) bis 12/2026 festgelegt, im Vertrag ist die Fertigstellung 06/2026 (Stadtratsbeschluss?) definiert. Für die Leistungsstufe II ist im Terminplan die Fertigstellung 02/2029 (Bereitstellung Finanzierung Gesamtbaumaßnahme) festgelegt, im Terminplan endet die LPH 6 07/2029.

Welche Terminkette ist für die Vertragsunterlagen gültig?

Antwort:

Die im Vertrag unter § 5 enthaltenen Termine sind bindend.

---

5. Frage:

Als besondere Leistung ist eine Parkraumbilanz zu erstellen. Welcher Bereich soll hier abgedeckt werden? Betrifft es den gesamten Planungsbereich inkl. der Nebenstraßen, wie in der Aufgabenstellung dargestellt, oder ist ein größerer Bereich zu bilanzieren?

# Ausbau Georg-Schumann-Straße Leipzig Am Viadukt bis Kirschbergstraße Los 1 – Vergabe der Gesamtplanung Straßenverkehrsanlagen

**Bieterinformation 02**

**Stand 13.02.2024**

Bereits beantwortete Fragen werden in grauer Schrift dargestellt.

Antwort:

Die Parkraumbilanz ist für den gesamten Bereich gemäß der „Abbildung Planungsbereich Los 1 Straßenverkehrsanlage“ der Aufgabenstellung zu erstellen.

---

6. Frage:

Eine weitere besondere Leistung ist die Bearbeitung eines Gestaltungsplanes.  
Inwieweit können hier Leistungen durch die Freianlagenplanung erwartet werden?

Antwort:

Für den Gestaltungsplan sind keine Freianlagenplanungen zu erstellen und werden auch nicht zur Verfügung gestellt. Der Gestaltungsplan basiert auf den technischen Lageplänen der Vorplanung. Die Darstellung ist vereinfacht, die Farbsignatur ist abweichend von den Vorgaben gemäß RE vorzunehmen.

Bsp.:

